

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Принят Государственным Советом Удмуртской Республики

26 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в приложение 5 к Закону Удмуртской Республики от 6 марта 2007 года № 2-РЗ «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Известия Удмуртской Республики, 2007, 17 апреля; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2014, 28 октября, № 02281020141717) изменения, изложив абзацы десятый и одиннадцатый пункта 2 в следующей редакции:

- «С количество ставок на оплату труда специалистов (из расчёта одна ставка на 500 детей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье и в семье, усыновившей (удочерившей) детей, получающих денежные средства);
- \mathcal{A}_{i}° среднегодовое плановое количество детей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье и в семье, усыновившей (удочерившей) детей, получающих денежные средства в i-м муниципальном образовании.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

 Управление делопроизводства

Глава Удмуртской Республи

А.В. Соловьев

г. Ижевск 11 мая 2016 года № 29-Р3